[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 254

от «26» апреля 2021 г.

О назначении общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

Руководствуясь Федеральным законом от 06.11.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995г N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», решением Собрания депутатов Советского муниципального района от 07.04.2021г № 149 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» в целях выявления общественного мнения по проекту постановления «Об определении границ территорий прилегающих к многоквартирным домам, расположенным на территории Советского муниципального района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции объектами общественного питания, администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 29 апреля 2021 года по 20 мая 2021 года общественные обсуждения проекта постановления администрации Советского муниципального района «Об определении границ территорий прилегающих к многоквартирным домам, расположенным на территории Советского муниципального района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции объектами общественного питания» (далее – Проект постановления).

2. Определить, что участниками общественных обсуждений могут быть организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, индивидуальные предприниматели, интересы которых затрагиваются Проектом постановления, а также граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории Советского муниципального района.

3. Установить, что предложения и замечания по Проекту постановления направляются в письменном виде по адресу: 425400, Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул.Свердлова, д. 8, или по адресу электронной почты ekonomsovetsk@mail.ru в срок с 29 апреля 2021 года по 20 мая 2021 года.
4. Создать комиссию по рассмотрению результатов общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в составе 5 человек в следующем составе:
Кочетова Татьяна Павловна – заместитель главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий, председатель комиссии;
Сидорова Марина Александровна – заместитель руководителя отдела экономики администрации Советского муниципального района, секретарь комиссии;

Егошина Инна Владимировна - руководитель организационно-правового отдела администрации Советского муниципального района;
Кудрявцева Нина Николаевна – руководитель отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации Советского муниципального района;
Марихина Вероника Валерьевна – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Советского муниципального района.

5. Разместить Проект постановления с информацией о проведении общественных обсуждений во вкладке «Торговля и потребительский рынок» раздела «Экономика» официального сайта администрации Советского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территории.
	Глава администрации

Советского муниципального района
	А.Г.Глазырин

Исп. Кочетова Т.П.
тел. 9-46-60